Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2025 - 15:03 1283/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 246/2025

São Roque, 29 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Sirvo-me deste documento para solicitar a Vossa
Excelência a intensificação do policiamento no bairro São Rafael,
considerando o aumento significativo das tentativas de furto na região, fato que
tem gerado apreensão e insegurança entre os moradores e comerciantes
locais.

Relatos da comunidade indicam que a frequência
dessas ocorrências tem se elevado, o que exige uma ação imediata da Guarda
Civil Municipal para reforçar a segurança e coibir tais delitos. A presença
ostensiva da corporação contribuirá não apenas para a prevenção dos crimes,
mas também para a tranquilidade e proteção da população.

Diante da gravidade da situação, peço a especial
atenção de Vossa Excelência para que sejam adotadas as providências
cabíveis com a máxima urgência. Desde já, agradeço a atenção dispensada e
renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO COSTA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9NHWC45M5CJC0CY
		2025-01-30T11:12:11-0300